10-10-2024

SEPTIEMBRE CERRADO

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN

PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

MUNICIPIO DE IXTLAN DE JUAREZ DISTRITO DE IXTLAN, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

2024 2023 NEF
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
15,910,664.89 4,981,793.94 (ESF-1) CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
15,708.36 0.00 (ESF-2 Y ESF-3A) DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
1,811,777.11 117,513.25 (ESF-3B) PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-4) TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-5) PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-10A) FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
CORTO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-11) PROVISIONES A CORTO PLAZO
17,738,150.36 5,099,307.19 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
0.00 0.00 (ESF-6 Y ESF-7) PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
3,297,235.50 1,968,829.32 (ESF-8A) DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
7,190,603.89 4,942,120.58 (ESF-8B) DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
9,280.00 9,280.00 (ESF-9) PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
-2,257,372.95 -1,563,951.91 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-9) PROVISIONES A LARGO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-10A Y ESF-10B) TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 0.00 (ESF-11) TOTAL DEL PASIVO
8,239,746.44 5,356,277.99

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

2024

87,994.29

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
87,994.29

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

87,994.29

0.00
56,000.00
0.00

15,553,454.46
10,336,382.74
0.00

0.00
-55,934.69

2023

282,717.92

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
282,717.92

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

282,717.92

0.00
56,000.00
0.00

1,744,512.19
8,419,572.25
0.00

0.00
-47,217.18

NEF

(ESF-12A Y ESF-12B)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)

(ESF-14)

(ESF-12A)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)
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MUNICIPIO DE IXTLAN DE JUAREZ DISTRITO DE IXTLAN, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 25,889,902.51 10,172,867.26
TOTAL DEL ACTIVO $25,977,896.80 $10,455,585.18 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $ 25,977,896.80 $10,455,585.18

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

2/2



AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE IXTLAN DE JUAREZ
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/042/01130/2024 | INFORME | 2024 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACION FINANCIERA |
2024-10-10 22:16:59 | MUNICIPIO | 00001000000708547468 | MIJ850101GF9 | MUNICIPIO DE IXTLAN DE JUAREZ | IXTLAN | OAXACA | DIRECCION | PALACIO
MUNICIPAL S/N IXTLAN DE JUAREZ 68725 | hayuntamientoixtlan@gmail.com | 9515536107 | AUTORIDAD | JESUS LAUREANO AQUINO MATIAS | SINDICO

MUNICIPAL | DOCUMENTO | 72f279a7ac9f4d4f49c9055eaba9e6ecebfe76d313170bb15f10fad96754d091 |

FIRMA ELECTRONICA
0QRyY0J1H40IrmRGQYF9XD80J6Kh1+zx1vzA8XW1A4MZoKxS3bY7TX6piUmSyNQqliG5Xy6f2nQdWyhoEtTBVbmBsff8pLxsXiiywQg/OXMNSBImMMHKGY5H9yIAy/4nlvztLH
OEi7EhijAP54tX70p6RDpHLScozBScyjfcTI0t908T5G9/c4qjqqoVIG2YWtVIXfO16snQSOQr7CluW8sE1s1yOpifgc97Z4SSslftwY//lwelXZz3jGIiTbyAXC0J9ScY uadwr/4wF+

eLwafoEER5TGnFdXiYtmFawatAjzOmvIMRv17XhVkgQITQqn+7iKém6MY7ZBwKhJCw44g==
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